MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2024

PROTOCOLO 2024/06/291111

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ nº 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA:  D.N COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA - ME
          CNPJ nº 53.405.121/0001-80
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de itens de natal para a decoração interna da casinha

do Papai Noel no município de Bom Sucesso do Sul, conforme descrito abaixo:

PISCA CASCATA - 10M - 400 LEDS - BRANCO FRIO - 220V - M/F - FUNÇÕES 5 UN R$ 96,17 R$ 480,87

 PISCA ESTRELA - 3M X 1,20M - 160 LED - LUZ NEON BRANCO QUENTE -
BIVOLT - FUNÇÕES

2 UN R$ 220,87 R$ 441,74

 DECORAÇÃO NATALINA RENA COM MOVIMENTO - 1,10M ALTURA - LUZ
NEON - 220V - MACHO

1 UN R$ 363,99 R$ 363,99

 DECORAÇÃO NATALINA RENA SEM MOVIMENTO - 60CM DE ALTURA - LUZ
NEON - 220V - MACHO

1 UN R$ 207,99 R$ 207,99

 DECORAÇÃO NATALINA RENA SEM MOVIMENTO - 80CM DE ALTURA - LUZ
NEON - 220V

1 UN R$ 233,99 R$ 233,99

PISCA LED FIO VERDE - 40M - 1500 LEDS - BRANCO QUENTE - BIVOLT -
COM ESTROBO

2 UN R$ 294,97 R$ 589,94

 PISCA CASCATA - NEON - ESTRELAS - 03M - BIVOLT - ROSA E AZUL 1 UN R$ 231,27 R$ 231,27

 PISCA STROBO - FIO VERDE - 50M - 1600 LEDS - BRANCO FRIO - BIVOLT -
IP44

3 UN R$ 311,87 R$ 935,61

FLOR DE NATAL - 26CM - CABO 15CM (BOX C/ 60) - VERDE TIFFANY 20 UN R$ 12,60 R$ 251,94

 HASTE NATAL 69CM - CABO 30CM BRANCO BOX 24 10 UN R$ 20,76 R$ 207,61

 FOLHA FICUS - 55CM - C/12 UNIDADES - BRANCO 10 KIT R$ 38,87 R$ 388,70

GALHO NATAL - 130CM DE ALTURA (BOX C/ 24) - BRANCO 25 UN R$ 47,98 R$ 1.199,58

ÁRVORE NATALINA - 150CM - NEVADA - 200 GALHOS - PÉ DE FERRO - SLIM
FLOCADA

1 UN R$ 179,39 R$ 179,39

 ÁRVORE NATALINA - 180CM - NEVADA - 350 GALHOS - PÉ DE FERRO - SLIM
FLOCADA

1 UN R$ 324,99 R$ 324,99

ÁRVORE NATALINA - 240CM - VERDE - 1787 GALHOS - PÉ DE FERRO -
LINHA IMPERIAL SUPREMA

1 UN R$1.298,70 R$ 1.298,70

 FITA NATALINA ARAMADA - 10CM X 9,14M - VERDE E BRANCA 10 UN R$ 38,19 R$ 381,94

 FITA NATALINA ARAMADA - 12CM X 9,14M - VERMELHA 5 UN R$ 40,94 R$ 204,69

 FITA NATALINA ARAMADA - 12CM X 9,14M - VERMELHA 8 UN R$ 40,94 R$ 327,50

 HASTE NATALINA - 81CM - BERRY 12 UN R$ 47,06 R$ 564,72

KIT BOLA NATALINA - 06CM - 9 UNIDADES - TUBO - VERDE ALECRIM 10 KIT R$ 16,85 R$ 168,48

KIT BOLA NATALINA - 08CM - 6 UNIDADES - TUBO - VERDE ALECRIM 10 KIT R$ 16,20 R$ 161,98

KIT BOLA NATALINA - 10CM - 3 UNIDADES - TUBO - VERDE ALECRIM 20 KIT R$ 17,41 R$ 348,14

 KIT BOLA NATALINA - 12CM - 2 UNIDADES - TUBO - VERDE ALECRIM 10 KIT R$ 22,01 R$ 220,09

BOLA NATALINA - 15CM - UNITÁRIA - VERDE ALECRIM 16 UN R$ 19,40 R$ 310,34

 BOLA NATALINA - 20CM - UNITÁRIA - VERDE ALECRIM 12 UN R$ 41,47 R$ 497,64

 BOLA NATALINA - 25CM - UNITÁRIA - VERDE ALECRIM 12 UN R$ 88,37 R$ 1.060,49

 FESTÃO ARAMADO - 270CM - NEVADO 10 UN R$ 100,07 R$ 1.000,74

POSTE NATALINO - 120CM 1 UN R$1.389,70 R$ 1.389,70

 HASTE NATALINA - 69CM - BRANCA 10 UN R$ 25,51 R$ 255,06

 FLOR NATALINA - 31CM - 5 PÉTALAS - PRATA 16 UN R$ 6,47 R$ 103,58

KIT BOLA NATALINA - 06CM - 9 UNIDADES - PRATA 2 KIT R$ 16,85 R$ 33,70

 KIT BOLA NATALINA - 08CM - 6 UNIDADES - PRATA 2 KIT R$ 17,41 R$ 34,81

 KIT BOLA NATALINA - 10CM - 3 UNIDADES - DOURADO 3 KIT R$ 17,41 R$ 52,22

 KIT BOLA NATALINA - 10CM - 3 UNIDADES - PRATA 6 KIT R$ 17,41 R$ 104,44

 KIT BOLA NATALINA - 12CM - 2 UNIDADES - DOURADO 20 KIT R$ 22,01 R$ 440,18

 KIT BOLA NATALINA - 12CM - 2 UNIDADES - PRATA 10 KIT R$ 22,01 R$ 220,09

KIT BOLA NATALINA - 12CM - 2 UNIDADES - VERMELHO 20 KIT R$ 22,01 R$ 440,18

 BOLA NATALINA - 15CM - ÚNITARIA - DOURADA 30 UN R$ 19,40 R$ 581,88

 BOLA NATALINA - 15CM - ÚNITARIA - PRATA 12 UN R$ 19,40 R$ 232,75

BOLA NATALINA - 15CM - ÚNITARIA - VERMELHA 30 UN R$ 19,40 R$ 581,88

 BOLA NATALINA - 20CM - ÚNITARIA - PRATA 10 UN R$ 41,47 R$ 414,70

 BOLA NATALINA - 20CM - ÚNITARIA - DOURADA 20 UN R$ 41,47 R$ 829,40

BOLA NATALINA - 20CM - ÚNITARIA - VERMELHA 20 UN R$ 41,47 R$ 829,40

 BOLA NATALINA - ARAMADA - 20CM - VERMELHA 5 UN R$ 35,05 R$ 175,24

 BOLA NATALINA - ARAMADA - 20CM - BRANCA 10 UN R$ 35,05 R$ 350,48

 BOLA NATALINA - ARAMADA - 30CM - VERMELHA 3 UN R$ 57,07 R$ 171,21

BOLA NATALINA - ARAMADA - 30CM - BRANCA 10 UN R$ 57,07 R$ 570,70

 BOLA NATALINA - ARAMADA - 50CM - VERMELHA 1 UN R$ 129,99 R$ 129,99

RODA GIGANTE - 49CM - LEDS - VERMELHO 1 UN R$ 870,87 R$ 870,87

POSTE NATALINO - 188CM - ANIMADO - BRONZE E VERMELHO 1 UN R$1.428,70 R$ 1.428,70

PAPAI NOEL - 060CM - ANIMADO - VERMELHO 1 UN R$ 584,83 R$ 584,83

SAIA DE ÁRVORE - 119CM - CONJUNTO A - AZUL 1 UN R$ 239,89 R$ 239,89

DECORAÇÃO NATALINA - 38CM - PAR DE BOTAS - VERMELHA 1 UN R$ 451,28 R$ 451,28

DECORAÇÃO NATALINA - CONE - 78CM - VERMELHO 1 UN R$ 809,94 R$ 809,94

 URSO NATALINO - 60CM - VERMELHO 1 UN R$ 496,57 R$ 496,57

URSO NATALINO - 55CM - VERMELHO 1 UN R$ 495,26 R$ 495,26

 BONECO NATALINO - PENDURAR - 016CM - CONJUNTO A - BONECO DE
NEVE - AZUL

5 UN R$ 36,40 R$ 182,00

 BONECO NATALINO - PENDURAR - 016CM - CONJUNTO A - PAPAI NOEL -
AZUL

5 UN R$ 36,40 R$ 182,00

 BONECO NATALINO - PENDURAR - 016CM - CONJUNTO A - RENA - AZUL 5 UN R$ 36,40 R$ 182,00

 BONECO NATALINO - TAMANHO AJUSTAVEL - 078CM - BONECO DE NEVE -
AZUL

1 UN R$ 169,26 R$ 169,26

 BONECO NATALINO - TAMANHO AJUSTAVEL - 078CM - PAPAI NOEL - AZUL 1 UN R$ 169,26 R$ 169,26

 BONECO NATALINO - 066CM - CONJUNTO A - PAPAI NOEL - AZUL 1 UN R$ 189,28 R$ 189,28

 BONECO NATALINO - 051CM - CONJUNTO A - BONECO DE NEVE - AZUL 1 UN R$ 138,32 R$ 138,32

 BONECO NATALINO - 051CM - CONJUNTO A - PAPAI NOEL - AZUL 1 UN R$ 138,32 R$ 138,32

 BOLA NATALINA - 25CM - UNITÁRIA - DOURADA 3 UN R$ 88,37 R$ 265,12

 BOLA NATALINA - 25CM - UNITÁRIA - VERMELHA 5 UN R$ 88,37 R$ 441,87

KIT BOLA NATALINA DECORADA - 8CM - 6 UNIDADES - VERDE ALECRIM 10 KIT R$ 34,96 R$ 349,57

 ÁRVORE NATALINA - 240CM - VERDE - 2000 GALHOS - PÉ DE FERRO -
LINHA ROCKEFELLER

1 UN R$1.480,05 R$ 1.480,05

FITA NATALINA - ARAMADA - 6,3CM - 9,14 METROS - VELUDO - DUPLA
FACE - PRATA

6 UN R$ 32,47 R$ 194,84

FITA NATALINA - ARAMADA - 8CM - 9,14 METROS - VERDE 7 UN R$ 32,47 R$ 227,32

 FITA NATALINA - ARAMADA - 6,3CM - 9,14 METROS - VELUDO -
VERMELHO E DOURADO

8 UN R$ 37,57 R$ 300,56

 FITA NATALINA - 48CM - 5 METROS - VERMELHO 2 UN R$ 41,57 R$ 83,15

HASTE NATAL 76CM - BOX 48 (ENTREGA PARA OUTUBRO) 10 UN R$ 11,56 R$ 115,57

 ENFEITE NATALINO 41X13,5X3,5CM (ENTREGA PARA OUTUBRO) 5 UN R$ 24,66 R$ 123,31

 ENFEITE NATALINO 33CM 5 UN R$ 17,90 R$ 89,51

 ENFEITE NATALINO 33CM 5 UN R$ 17,90 R$ 89,51

ENFEITE NATALINO 20CM 5 UN R$ 11,56 R$ 57,79

FITA NATALINA ARAMADA - 6,3CM X 9M - VERMELHA E BRANCA 5 UN R$ 22,62 R$ 113,10

KIT BOLA NATALINA - 08CM - 6 UNIDADES - TUBO - SAFIRA 2 KIT R$ 17,41 R$ 34,81

 KIT BOLA NATALINA - 10CM - 3 UNIDADES - TUBO - SAFIRA 3 KIT R$ 17,41 R$ 52,22

 KIT BOLA NATALINA DECORADA –8CM COM 3 UNIDADES 10 KIT R$ 19,07 R$ 190,71

 KIT BOLA NATALINA - 12CM - ÚNITARIA - DECORADA 4 KIT R$ 19,07 R$ 76,28

 DOCE NATALINO – 10CM - UNITÁRIO 4 KIT R$ 25,57 R$ 102,28

 KIT DOCE NATALINO – 10CM - ÚNITARIO 4 KIT R$ 25,57 R$ 102,28

 KIT DOCE NATALINO – 10CM - ÚNITARIO 4 KIT R$ 24,69 R$ 98,75

 DOCE NATALINO - 17CM - 34CM DE CABO - UNITÁRIO 4 UN R$ 70,06 R$ 280,23

 FITA NATALINA ARAMADA - 6,3CM - 9 METROS - VERMELHA 5 UN R$ 23,24 R$ 116,22

BONECO NATALINO - 038CM - CONJUNTO C - URSA - VERMELHO 1 UN R$ 81,76 R$ 81,76

 BONECO NATALINO - 038CM - CONJUNTO C - URSO - VERMELHO 1 UN R$ 81,76 R$ 81,76

 BONECO NATALINO - 048CM - CONJUNTO C - MENINA - XADREZ
VERMELHO (ENTREGA EM OUTUBRO)

1 UN R$ 48,07 R$ 48,07

 BONECO NATALINO - 048CM - CONJUNTO C - MENINO - XADREZ
VERMELHO (ENTREGA EM OUTUBRO)

1 UN R$ 48,07 R$ 48,07

BONECO NATALINO - PENDURAR - 021CM - LISTRADO 8 UN R$ 20,77 R$ 166,19

 BONECO NATALINO - PENDURAR - 021CM - MARROM 8 UN R$ 20,77 R$ 166,19

GALHO NATALINO - 120CM - VERMELHO E BRANCO 2 UN R$ 77,99 R$ 155,97

 FLOR NATALINA - 32CM - 8 PÉTALAS - VERMELHA E BRANCA 12 UN R$ 15,57 R$ 186,89

 HASTE NATALINA - 80CM - VERMELHA 6 UN R$ 21,76 R$ 130,57

 KIT BOLA NATALINA - 08CM - 6 UNIDADES - ROSA 2 KIT R$ 17,41 R$ 34,81

KIT BOLA NATALINA - 10CM - 3 UNIDADES - ROSA 3 KIT R$ 17,41 R$ 52,22

 FLOR NATALINA - 29CM - 9 PÉTALAS - ROSA 6 UN R$ 18,16 R$ 108,97

 FLOR NATALINA - 32CM - 8 PÉTALAS - AZUL 6 UN R$ 25,68 R$ 154,05

HASTE NATALINA - 86CM - BRANCO 8 UN R$ 19,37 R$ 154,96

 GALHO NATALINO - 69CM - AZUL E ROSA (ENTREGA EM OUTUBRO) 6 UN R$ 23,24 R$ 139,46

 HASTE NATALINA - 69CM - AZUL E ROSA 6 UN R$ 23,24 R$ 139,46

ENFEITE NATALINO - PIRULITO - 49CM - AZUL E ROSA (ENTREGA EM
OUTUBRO)

6 UN R$ 12,35 R$ 74,10

 BONECO NATALINO - 036CM - CONJUNTO C - BONECO NATALINO - ROSA 2 UN R$ 24,57 R$ 49,14

 BONECO NATALINO - 025CM - CONJUNTO A - BONECO DE NEVE - ROSA 2 UN R$ 16,89 R$ 33,77

 BONECO NATALINO - 025CM - CONJUNTO A - PAPAI NOEL - ROSA 2 UN R$ 16,89 R$ 33,77

 BONECO NATALINO - 058CM - MENINA - VERMELHA (ENTREGA EM
OUTUBRO)

1 UN R$ 103,99 R$ 103,99

 BONECO NATALINO - 058CM - MENINO - VERMELHA (ENTREGA EM
OUTUBRO)

1 UN R$ 103,99 R$ 103,99

 BONECO NATALINO - 030CM - CONJUNTO B - MENINA - VERMELHO 1 UN R$ 110,36 R$ 110,36

 BONECO NATALINO - 050CM - CONJUNTO B - MENINA - ROSÉ (ENTREGA
EM OUTUBRO)

1 UN R$ 86,75 R$ 86,75

 BONECO NATALINO - 050CM - CONJUNTO B - MENINO - ROSÉ (ENTREGA
EM OUTUBRO)

1 UN R$ 86,75 R$ 86,75

 BONECO NATALINO - 050CM - CONJUNTO C - MENINA - ROSÉ 1 UN R$ 89,40 R$ 89,40

 BONECO NATALINO - 050CM - CONJUNTO C - MENINO - ROSÉ 1 UN R$ 89,40 R$ 89,40

 MEIA NATALINA - 48CM - MENINO - ROSÉ (ENTREGA PARA OUTUBRO) 1 UN R$ 77,99 R$ 77,99

 BONECO NATALINO - PAPAI NOEL - 030CM - ROSÉ 2 UN R$ 90,97 R$ 181,95

 BONECO NATALINO - 025CM - BONECO DE NEVE - ROSA 1 UN R$ 90,99 R$ 90,99

 SAIA DE ÁRVORE - 119CM - CONJUNTO A - ROSA 1 UN R$ 239,89 R$ 239,89

 BONECO NATALINO - 030CM - BONECO DE NEVE - ROSÉ 2 UN R$ 96,17 R$ 192,35

 BONECO NATALINO - TAMANHO AJUSTAVEL - 058CM - BONECO DE NEVE -
AZUL E ROSA

1 UN R$ 136,47 R$ 136,47

 BONECO NATALINO - TAMANHO AJUSTAVEL - 058CM - PAPAI NOEL - AZUL
E ROSA

1 UN R$ 136,47 R$ 136,47

 BONECO NATALINO - SENTADO - 045CM - BONECO DE NEVE - AZUL E
ROSA

1 UN R$ 96,07 R$ 96,07

 BONECO NATALINO - SENTADO - 045CM - PAPAI NOEL - AZUL E ROSA 1 UN R$ 96,07 R$ 96,07

 BONECO NATALINO - SENTADO - 025CM - PAPAI NOEL - ROSA 1 UN R$ 96,07 R$ 96,07

 FITA NATALINA - ARAMADA - 10CM - 9,14 METROS - VELUDO - DUPLA
FACE - AZUL TIFFANY

4 UN R$ 48,07 R$ 192,30

FITA NATALINA - ARAMADA - 6,3CM - 9,14 METROS - VELUDO - DUPLA
FACE - ROSA

4 UN R$ 37,57 R$ 150,28

Valor Total R$ 36.635,20

VALOR: R$ 36.635,20(trinta e seis mil seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº: nº 11.00 – Departamento de Industria Comercio e Turismo; 11.01

– Divisão de Industria Comercio e Turismo; 2266100142.038 – Atividades Operacionais e Apoio a

Industria Comercio e Turismo; 3.3.90.30 – Material de Consumo; Despesa 1042.

JUSTIFICATIVA: Art. 75, I, da Lei Federal nº 14.133/21.

Bom Sucesso do Sul, 23 de julho de 2024.

Nilson Antonio Feversani
Prefeito Municipal

		2024-07-23T08:23:35-0300
	NILSON ANTONIO FEVERSANI:71795120959